
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND  Quận 6, ngày        tháng       năm  2024 

               

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

 
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn 

cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật  

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội 

về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 

năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 5758/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về giao chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 5688/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân quận 6 về giao dự toán chi ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng 

nhân dân Thành phố về điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 5015/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2024; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 6 tại Công văn số 

......../TCKH ngày .....tháng 11 năm 2024 về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên 

năm 2024. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị từ 

nguồn cải cách tiền lương ngân sách Thành phố năm 2024 giao tại Quyết định số 

5015/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ 

Chí Minh, với tổng số tiền 133.232.000.000 đồng (Một trăm ba mươi ba tỷ hai trăm 

ba mươi hai triệu đồng), cụ thể như sau: 

1. Bổ sung dự toán phần chênh lệch lương do tăng mức lương cơ sở (theo 

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ): 

59.966.000.000 đồng. 

2. Bổ sung dự toán bố trí quỹ tiền thưởng (theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ): 14.242.000.000 đồng. 

3. Bổ sung dự toán kinh phí thực hiện khoán quỹ phụ cấp của người hoạt động 

không chuyên trách ở khu phố, ấp theo Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 3 năm 2024 và Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố (phần chênh lệch lương do tăng mức lương cơ sở): 

2.803.000.000 đồng. 

4. Bổ sung dự toán chi thu nhập tăng thêm theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-

HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố do tăng mức 

lương cơ sở: 56.221.000.000 đồng. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

 (Lưu ý: Giá trị dự toán nêu trên chỉ dùng làm cơ sở Ủy ban nhân dân quận 6 

xem xét bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024, không làm cơ sở thanh quyết toán). 

Điều 2. Sau khi nhận được chỉ tiêu bổ sung nêu tại Điều 1, các đơn vị thực hiện 

rút dự toán và thanh quyết toán theo quy định, cụ thể như sau: 

 1. Quản lý, trích lập, sử dụng nguồn cải cách tiền lương theo đúng quy định 

Luật Ngân sách nhà nước, Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 

của Quốc hội về thí điểm cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí 

Minh và các quy định của pháp luật có liên quan. 



3 
 

 2. Quản lý, sử dụng quỹ tiền thưởng theo đúng quy định tại Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ. 

Đến hết ngày 31 tháng 01 năm 2025, nếu cơ quan, đơn vị không sử dụng hết 

quỹ tiền thưởng của năm thì không được chuyển nguồn vào quỹ tiền thưởng của năm 

sau theo quy định tại khoản 4 Điều 4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP. 

 3. Chịu trách nhiệm ban hành Quy chế tiền thưởng cụ thể để thực hiện chế độ 

tiền thưởng áp dụng đối với các đối tượng trong danh sách trả lương của cơ quan, 

đơn vị; gửi Ủy ban nhân dân quận 6 (thông qua Phòng Tài chính – Kế hoạch quận 6) 

để quản lý, kiểm tra và thực hiện công khai trong cơ quan, đơn vị theo đúng quy định 

của Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch quận 6, Giám đốc Kho bạc Nhà nước quận 6, Thủ trưởng đơn vị được bổ 

sung kinh phí và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 4; 

- Sở Tài chính; 

- UBND: CT, các PCT; 

- VPUB: CVP, PCVP, TH;  

- Lưu: VT, Hạnh/TCKH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Thảo 

 
 


		2024-11-07T17:38:07+0700


		2024-11-07T17:38:12+0700


		2024-11-07T17:38:24+0700


		2024-11-11T21:35:45+0700


		2024-11-12T08:28:17+0700


		2024-11-12T08:28:22+0700


		2024-11-12T08:28:25+0700


		2024-11-12T08:28:30+0700




